
  
 

1 
 

 

                                 

 

 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  3° CIRCOLO 

 “Baldo  Bonsignore” 

Via E. Amari  n° 1     91026   MAZARA DEL VALLO  TP 

P. I.V.A. 82006260812 - C.M.TPEE058003 

TELEFONO E FAX 0923.942810 

E-MAIL:  tpee058003@istruzione.it 

PEC: tpee058003@pec.istruzione.it 
   SITO WEB: https://terzocircolobonsignore.edu.it/   

 

                             

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 

 Visto  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 Visto il Dlgs 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche; 

 Visto la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” e, in 

particolare, l’articolo 21; 

 Visto il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 Visto la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

  Visto il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle risorse in 

favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e target; 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche”– “Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 

curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 

opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento 

STEM”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU –  

 

(D.M. n. 65/2023) 

 

   APPROVAZIONE GRADUATORIA  DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DEGLI 

INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO LA REALIZZAZIONE DI GRUPPO DI 

LAVORO STEM E MULTILINGUISMO RELATIVO AL PROGETTO Titolo: La Scuola 

Innovativa: Verso il mondo con le STEM e le digital skills, IDENTIFICATO DA CODICE CUP 

D94D23004000006 

CIRCOLO DIDATTICO III CIRCOLO - BALDO BONSIGNORE - C.F. 82006260812 C.M. TPEE058003 - A7B0C0D - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004956/U del 02/08/2024 13:05

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



  
 

2 
 

 

                                 

 

 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  3° CIRCOLO 

 “Baldo  Bonsignore” 

Via E. Amari  n° 1     91026   MAZARA DEL VALLO  TP 

P. I.V.A. 82006260812 - C.M.TPEE058003 

TELEFONO E FAX 0923.942810 

E-MAIL:  tpee058003@istruzione.it 

PEC: tpee058003@pec.istruzione.it 
   SITO WEB: https://terzocircolobonsignore.edu.it/   

 

                             

 

 

 Visto Le istruzioni operative per la linea d’investimento 3.1 ““Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea  - Next 

Generation EU 

 Visto La ricezione dell’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, prot. n. 32083 del 28/02/2024  ; 

 con Decreto n. 4536 del 24/06/2024, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione volta al 

conferimento di minimo n. 3 fino ad un massimo di n. 6 incarichi individuali aventi ad oggetto la composizione 

del Gruppo Interno di Lavoro STEM E MULTILINGUISMO, nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 in data 24 giugno c.a. l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 4537 del 24/06/2024; 

 l’art. 3, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell’individuazione della/e figura/e professionale/i affidataria/e dell’/degli incarico/i individuale/i; 

 l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena 

di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 08/07/2024»; 

 con Decreto n. 4738, del 08/07/2024, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la valutazione 

delle candidature pervenute; 

  La Commissione, dopo aver verificato la conformità e regolarità della documentazione pervenuta, procede alla 

valutazione delle candidature e pone in essere il verbale di selezione, prot. n.4772 del 10/07/2024, avente valore 

di graduatoria provvisoria, per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto la composizione del 

Gruppo Interno di Lavoro STEM E MULTILINGUISMO relativo al PROGETTO Titolo: : La Scuola 

Innovativa: Verso il mondo con le STEM e le digital skills, IDENTIFICATO DA CODICE CUP 

D94D23004000006; 

 Il verbale di cui sopra di seguito, per completezza, si ripropone:  

 

 

NOME DOCENTE CANDIDATA PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ACCARDI M. CONCETTA 43,5 

BONSIGNORE M. LUCIA 32 

CANGEMI BRIGIDA 27 

GIACALONE FRANCESCA 16 

GALLUCCIO LIA MARIA 15 

MEZZAPELLE CATERINA 14 



  
 

3 
 

 

                                 

 

 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  3° CIRCOLO 

 “Baldo  Bonsignore” 

Via E. Amari  n° 1     91026   MAZARA DEL VALLO  TP 

P. I.V.A. 82006260812 - C.M.TPEE058003 

TELEFONO E FAX 0923.942810 

E-MAIL:  tpee058003@istruzione.it 

PEC: tpee058003@pec.istruzione.it 
   SITO WEB: https://terzocircolobonsignore.edu.it/   

 

                             

 

 

DECRETA 

 

L’approvazione della graduatoria per PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI 

AVENTI AD OGGETTO LA REALIZZAZIONE DI GRUPPO DI LAVORO STEM E 

MULTILINGUISMO RELATIVO AL PROGETTO Titolo: La Scuola Innovativa: Verso il mondo con 

le STEM e le digital skills, IDENTIFICATO DA CODICE CUP D94D23004000006. 

 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Serafina Di Rosa       

(FIRMATO DIGITALMENTE)      

 


